



DEN NORSKE KIRKE
Kongsberg

Protokollutskrift

Møtedato: 9.1.2025
Sak nr.: 1/25
Saksbehandler: Ingvild Støa Skrede
Sakstittel: Innspill til Fellesrådet vedr. økonomi

Kopi sendt:

- Kongsberg kirkelige fellesråd
ved kirkeverge og fellesrådsleder

Saksbehandling:

Flertallspartiene i kommunen har vedtatt en økonomiplan der kirkelig fellesråd har fått et kutt på 1 million i 2025 (i tillegg til den 1 millionen som tilskuddet fra kommunen allerede er redusert med). Altså totalt 2 millioner. Fra 2026 øker kuttet med ytterligere 1 million. Ubesatte stillinger er fryst etter vedtak på fellesrådets siste møte. Fellesrådet skal ha møte 29. januar 2025, der denne tiltak for å få budsjettet i balanse skal behandles. I forkant skal fellesrådets arbeidsutvalg, ledelsen og de tillitsvalgte utrede mulige kutt og de konsekvensene ulike kostnadsreduksjoner vil ha. Menighetsrådene er oppfordret til å komme med innspill til hvordan vi kan bidra til å redusere fellesrådets utgifter. Kirkeverge og prost stilte på møtet og orienterte om status på prosessen så langt.

Vedtak:

Menighetsrådets innspill ved. økonomi oversendes fellesrådet ved kirkevergen

Kongsberg, 9.1.2025

Ingvild Støa Skrede

Ingvild Støa Skrede
Daglig leder, Kongsberg og Jondalen menighetsråd

Innspill til Fellesrådet/ tiltak for å redusere kostnader

Kongsberg og Jondalen menighetsråd 9. januar 2025

GENERELLE TILTAK/INNSPILL

Styrket samarbeid

Vi mener at strammere økonomiske rammer vil kreve en styrking av samarbeidet i hele fellesrådsområdet - både innenfor de ulike fagområdene (trosopplæring, diakoni, konfirmantundervisning, kirkemusikk, administrasjon, gravplassvirksomhet etc.) og mellom de 5 sognene.

Samlokalisering

Vi har forståelse for at fellesrådet ser på muligheten for samlokalisering av kontor og personale. I tillegg til å bidra til å redusere kostnader, vil dette også bidra til styrke samarbeidet på fagområdene.

Stillingen som leder for Glogerfestspillene er finansiert av menighetsrådet, selv om den som innehar stillingen formelt er ansatt i Fellesrådet. Det er viktig for oss at lederen for Glogerfestspillene har kontor sammen med de andre kirkemusikk-ansatte og øvrig stab, for å ivareta en tett tilknytning til kirken/kirkestaben. Dette er også den delen av virksomheten som genererer frivillighet i størst grad.

Personellressurser

Vi ønsker å unngå oppsigelser, og anbefaler at reduksjon i personalressurser evt. løses på sikt med naturlig avgang.

Vi har forståelse for at ubesatte stillinger fryses og ber fellesrådet finner løsninger som ivaretar arbeidsoppgavene som ligger til disse stillingene på best mulig måte.

Det er et stort konfirmantarbeid i Kongsberg. Kateketstillingen er i hovedsak finansiert via tilskuddsmidler fra Tunsberg Bispedømme. Fellesrådet vil ikke spare mye på å holde denne stillingen vakant og tilskuddet fra bispedømmet vil fjernes dersom stillingen ikke er besatt. Vi ønsker at kateketstillingen utlyses så raskt som mulig slik at ny kateket kan være på plass når vi starter planleggingen av neste års konfirmantkull. Det bør komme på plass et samarbeid om konfirmantundervisningen i hele fellesrådsområdet fra og med 2025-2026 kullet med konfirmanter.

Vi er opptatt av å skjerme arbeidet med barn/unge. Mye av dette arbeidet ivaretas av menighetspedagogene og dette er tilskudds-stillinger som ikke belaster fellesrådets regnskap.

Vi er også opptatt av å skjerme de mest utsatte gruppene i samfunnet, og diakoniarbeidet er sentralt i denne sammenheng. Diakon-stillingen er delvis tilskudds-finansiert. Det er signalisert at det vil komme endringer på tilskudd til disse stillingene fra 2026 (aktivitetsbasert-finansiering), men inntil videre ønsker vi at fellesrådet skjermer tilskudds-stillingene.

Skal vi lykkes i det omstillingene vi blir nødt til å gjennomføres pga. kutt i tilskudd er det en forutsetning at fellesrådet har de nødvendige leder-ressursene. Vi ser at det er viktig å opprettholde leder-ressursene som kom på plass som et resultat av utredningen fra KA for å sikre en forsvarlig drift av fellesrådet i tråd med Arbeidsmiljøloven. Disse stillingene ivaretar bl.a. økonomi, personal, forvaltning av kirker, bygg og gravplasser. Siden Arild Berg som innehar stillingen som leder for kirker, bygg og gravplasser har sagt opp sin stilling fra nyttår, er det viktig å finne en løsning for å ivareta dette videre. Denne stillingen er delvis finansiert av investeringsmidler og er sentral for å fortsette arbeidet med en mer kostnadseffektiv drift av kirker, bygg og gravplasser.

I 2024 startet alle sognene i fellesrådet et samarbeid om ungdomsarbeidere. Fem ungdomsarbeidere er nå under opplæring for å jobbe som kirketjenere. Etter påske skal kunne ha fått tilstrekkelig opplæring til å være kirketjenere på ordinære gudstjenester. Dette vil bidra til å redusere fellesrådets lønnskostnader til kirketjenere.

Tilskudd til menighetsrådene

Vi ønsker at tilskuddet fra fellesrådet til menighetsrådene (til konfirmanter, dåp og forsangertjeneste) opprettholdes på samme nivå som tidligere år.

Renter og avdrag på lån til investeringer

Fellesrådet har over 35 millioner i lån via Kommunalbanken som er tatt opp med garanti fra Kongsberg kommune. Lånene er tatt opp i perioden 2010-2020 for å rehabilitere kirkebygg. Renter og avdrag på lån til investeringer i kirkene belastet fellesrådets driftsregnskap med ca. 5,5 millioner i 2024. Det burde ligge innsparingsmuligheter ved at kommunen som har bedre lånebetingelser overtar denne lånemassen, og vi ber fellesrådet å fortsette å jobbe med dette.

KONKRETE TILTAK – KONGSBERG OG JONDALEN SOKN

Klokkertjenesten i Kongsberg kirke

Klokker-tjenesten i Kongsberg kirke løses med frivillighet evt. med menighetsrådets økonomi. Dette vil bidra til å redusere/fjerne fellesrådets lønnskostnader til klokker.

Tiltak for å spare strøm i Kongsberg kirke

Fellesrådets strømkostnader siste år (okt 2023 - okt 2024) var på 1,35 millioner og 448.000,- av disse kostnadene gjelder Kongsberg kirke. Varmeanlegget i kirken har hatt «innkjøringsproblemer» siden starten i 2020, og vi forventer at dette følges tett opp.

For å kunne redusere strømforbruket i Kongsberg kirke på en måte som gjør at vi vil redusere kostnadene vil det trolig være behov for 2-3 sammenhengende døgn med lavere bruk av strøm (ca. 15 grader). Vi foreslår en prøveperiode frem til april der vi «vinterstenger» Kongsberg kirke og reduserer temperaturen.

I prøveperioden (januar-mars) foreslår vi følgende:

- Aktivitet i Kongsberg kirke legges til søndager (dagtid), onsdager (dag/kveld) eller torsdager (dagtid).

- Kongsberg kirke «vinterstenges» fra søndag ettermiddag til onsdag morgen og fra torsdag ettermiddag til søndag morgen.
- Glogerfestspillene gjennomføres som planlagt, inkl. øvelser uken i forkant.
- Evt. gravferdsseremonier i Kongsberg kirke legges til torsdager. Det innføres et antallskriterium på gravferdsseremonier i Kongsberg kirke i perioden frem til april. Seremonier der man forventer under 170 tilstede må legges til Kongsberg Gravlund.
- Babysangen flyttes til Kongsberg Menighetscenter slik at man unngår behovet for ekstra oppvarming (varmeplater).
- Øvelsene til Kongsberg Kantori flyttes til Kongsberg Gravlund. Her er det tilstrekkelig parkeringsplasser, god akustikk og oppvarming/varmepumpe.
- Kongsberg kirke kan benyttes av ansatte på dager den er «vinterstengt», men ikke til aktiviteter som krever at temperaturen må økes eller at det settes opp ekstra varmeovner/varmeplater.

Aktivitet i Jondalen kirke

I Jondalen kirke settes temperaturen i kirken ned når det ikke er aktivitet der. Det er kun planlagt 1 gudstjeneste (Folketonemesse 16. februar) i Jondalen kirke mellom nyttår og påske. Denne helgen er det ingen gudstjeneste i Kongsberg kirke.